
むつみ福祉会では AED（自動体外式除細動器）の設置をしております。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6年 7月 10日 第 44号 

社会福祉法人 むつみ福祉会 

〒515-2331 

松阪市嬉野須賀領町 477-8 

TEL：0598-48-0800  

FAX：0598-48-0880 

責任者 ： 堀 博人 

むつみ園だより 

  夏号 本部 

 平素より当法人の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

このたび令和 6年 6月 14日付で大北秀雄の後任として理事長に就任いたしました。 

今後も法人理念の基、地域福祉向上のために努力してまいりますので、今後とも当

法人の運営にご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                           

理事長が交代いたしました 

理事長  堀 博人 

むつみ園介護フェスタ 6月 16日に介護フェスタを開催しました。 

理事長挨拶 会長による講演 

焼きそば、かき氷等でふれあい交流を行いました 
介護相談では福祉用具の展示も行わ

れ介護体験をしていただきました 

当日はたくさんのボランティアの方にご協力いただきました。ありがとうございました！！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

むつみ福祉会ではＡＥＤ（自動体外式除細動器）を設置しています。 

むつみ園 

小規模特別養護老人ホーム 

梅雨から夏にかけて高温多湿になります。高齢者は体温調節機能などの低下

により暑さ・寒さを感じにくいため、部屋の温度調節をしたり水分補給を促した

りしています。着衣は利用者様の意思を尊重し、なるべく熱のこもらない衣類を

勧めています。今年の夏も暑くなるようです。できるだけ穏やかに気持ちよく過

ごしていただけるように努めていきます。 

おやつを食べながらビデオ鑑賞しました。寝たきりの方はポー

タブル DVDプレーヤーで鑑賞しました。 

鯉のぼりの箱を机の上に貼られた線まで滑らせて距離を競

うゲームをしました。椅子から立ち上がって気合十分にされ

る方もいて笑いが絶えず、とても盛り上がりました。、 

無地のうちわに思い思いに切り絵を貼

りました。職員は巨大うちわを作って利

用者様にあおいでいました。 

入居者さまが 100 歳を迎え

られました。 

いつまでも健康で、明るく楽し

い日々を送られますよう、お祈

りいたします。 


